
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 

имени Героя Советского Союза П.К. Жукова 

ст-цы Темиргоевской 

ПРИКАЗ № 305 

 

от 01 сентября 2023 года           ст.Темиргоевская 

О работе Центра образования естественно-научной и технологической 

"Точка роста"  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 

12.01.2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования  

естественно-научной и технической направленности» с внесенными 

изменениями в Устав МАОУ СОШ № 9 им. П.К.Жукова, п р и к а з ы в а ю :  

1. Продолжить работу центра цифровой , гуманитарной ,   

естественно-научной и технологической направленности  «Точка роста» в 

2023-2024 учебном году. 

2. Одинец Светлану Викторовну, заместителя директора по УМР, 

назначить руководителем центра «Точка роста». 

3. Назначить ответственных за материальные ценности в кабинетах 

центра естественно-научной и технологической  направленности «Точка 

роста»: 

С.В.Одинец, замдиректора по ВР – руководителя центра «Точка роста»; 

Л.С. Щепина , завхоза,  

педагогов центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»: 

Е.М.Оченкову, учителя физики; 

Павленко А.С., учителя химии 

Гуцаленко Ю.П. , учителя ОБЖ 

Широбокую Л.А.., учителя технологии 

АндреевуА.В., педагога доп. образования 

Грибкова А.В., педагога доп. образования 

Орлову Е.М., педагога внеурочной деятельности 

Кораблинову Е.А., педагога внеурочной деятельности 

4. Утвердить штатное расписание центра естественно-научной и 

технологической «Точка роста». 

5. Утвердить учебный план Центра Точка Роста МАОУ СОШ №9. 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий Центра образования естественно-научной и 



технологической «Точка роста» МАОУ СОШ №9 им. П.К. Жукова  на 2023-

2024 учебный год. 

7. Утвердить рабочие программы Центра образования естественно-

научной и технологической «Точка роста» МАОУ СОШ №9 им. П.К. 

Жукова  на 2023-2024 учебный год. 

8. Утвердить расписание занятий Центра образования естественно-

научной и технологической «Точка роста» МАОУ СОШ №9 им. П.К. 

Жукова  на 2023-2024 учебный год. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ №9                                      О.А. Хромова 

им. П.К. Жукова  

 

С приказом ознакомлены 

Одинец С.В. 

Оченкова Е.М. 

Павленко А.С. 

Гуцаленко Ю.П. 

Широбокая Л.А. 

Андреева А.В. 

Грибков А.В. 

Орлова Е.М. 

Кораблинова Е.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-10-24T14:22:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.К. ЖУКОВА СТ-ЦЫ ТЕМИРГОЕВСКОЙ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




